
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

2月19日（木）、令和8年度本校高等部本科普通科の入学者選考を実施しました。当日は天候にも恵まれ、志願

者全員が無事に選考を受けることができました。 

受験生の皆さんは緊張した様子の中でも、一つひとつの課題に真剣に向き合い、一生懸命に取り組む姿が見られま

した。その表情からは、高等部での学びに向けた意欲がしっかりと感じられました。 

高等部では、卒業後の進路の実現に向けて学習や実習に取り組むとともに、社会に参加し自立していくために必要

なコミュニケーションの力や、子どもたちが安心して過ごせる生活の力を身につけることを大切にしています。 

４月には、皆さんを本校高等部の一員としてお迎えします。新設校での学びを通して、それぞれの力を伸ばし、成

長していく姿を見られることを、教職員一同楽しみにしています。 

 

 

 

 既存校舎の改修工事が最終段階に入り、教室や廊下、階段が明るく温かい雰囲気になってきました。新築棟の工事

も順調に進んでおり、開校に向けて教育環境が整いつつあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

                   

                   

                   

 発行日 令和８年２月24日（火） 第11号  

 

令和8年度 高等部本科普通科 入学者選考を実施しました。 
 

現在の工事状況と内部の様子です。 

体育館前はアスファルト

敷きになりました。 
多目的室の内装が終わり、 

一段と素敵な空間になりました！ 

西側にある正門前です。 

校名が入りました！ 

増築棟工事の様子がよく見えます。 

体育館の床の貼り替えも 

終わりました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高等部への入学および転学の方への「令和８年度高等部入学説明会」を行います。当日は保護者の方のみの参加と

なります。対象の方には、後日案内させていただきます。ご多用のこととは思いますが、ご参加いただきますよう、

よろしくお願いいたします。 

日 時 ： 令和８年３月18日(水)14：00～16：00 (受付13：30～) 

                       ※受付場所は体育館側の校舎入口 

場 所 ： 兵庫県立かこがわ清流特別支援学校 3階多目的室１ 

対 象 ： 令和8年度入学生と転学生の保護者 

 

 

 

既存棟の改修工事が大詰めを迎えております。工事が完了しましたら、3 月中旬に各種検査を行う予定です。これ

に合わせて、開校準備室は加古川市平荘町の「かこがわ清流特別支援学校」校舎内へ移転いたします。 

開校までの間に、地域の皆さまにも校舎をご覧いただきたいと考えておりますが、開校準備や物品の搬入が重なる

時期であり、また職員数も限られているため、十分に対応できない可能性がございます。 

そのため、3 月末に予定しております学校見学会は、対象の方を限定して実施いたします。対象となられる皆さま

へは、後日あらためてご案内いたします。ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

寒暖差の大きい日が続きますが、日差しには確かな春の気配を感じるようになりました。 

新聞でも梅の便りが届き、日岡山公園を訪ねてみると、まだ早い時期ではありましたが、

数本の木が可憐に咲いており、ほっと心がほどけるような早春の景色に出会えました。春は

もうすぐそこまで来ています。そして、開校に向けた準備もまた、季節と歩みを合わせるよ

うに着実に進んでいます。 

平荘の地で再び春を迎えられることをうれしく思います。初めてこの地を訪れたときに抱

いた「芽吹きの里」という印象は、今も私たちの胸にあり、学校づくりの原点になっていま

す。子どもたちがここでのびやかに芽吹いていくことを願いながら、引き続き準備を進めて

まいります。         ※ 第12号は、3月下旬頃を予定しています。（兵庫県立かこがわ清流特別支援学校HPをご覧ください） 

「ゆめと希望」の種 

令和8年度 高等部入学・転学説明会を行います。 

プレイルームです。 
音楽室 廊下も明るい色合

いになりました。 

カフェの外観と中からの様子です。 

給食室に調理器具が入りました。

です。 

【転入学者・近隣の方対象】校内見学会を予定しています。 


